Verborum circunflexorum conjugationes sunt
tres, que quidem certè dislinguuntur per figuratiuas
uerborum grauitonorum sextæ coniugationis, à quib;
bus deducuntur.

Hæ characteristicæ seu figuratiuæ, sunt tres mu-
tabiles, ε, α, ο: unde si uerbum grauitonum sexti coniug-
atus desinat in εω, circunflexum ex eo erit prizii or-
dinis coniugandi: ut τωιέω, τωιώ. Si in αω, secundi:
ut θοάω, θοά: si in οω, tertij: ut ρυσόω, ρυσώ. Pro-
inde

IN GRAM. CLENARDI.

Inde per e primam, per & secundam, per o tertiam dia-
gnoscimus conjugationem. Ab aliis autem uerbis gra-
uitonis nulla deducuntur uerba circunflexa. Circun-
flexa ob id dicta sunt, quod syllabam ultimam circum-
flectant, aut saltem syllabam affectam contractione,
nisi sequens repugnet, quemadmodum & grauitona
ab accentu graui, quo afficitur syllaba finalis. Dixi,
nisi sequens repugnet, quia longa etiam contracta,
ante aliam longam acuitur, ut ἐποιεόμεν, ἐπειδόμεν.
Contracta uero, quia sunt ex contractione uocalis
figuratiue ipsius uerbi grauitoni cum sequente uel
uocali uel diphthongo. Cum igitur constet ex praec-
dentibus omnem contractionem fieri in hisce uerbis,
ex uocali figuratiua uerbi grauitoni, eademq; breui,
nempe ε, α, ο, & sequente uel uocali uel diphthongo:
talem uero uocalium concursum tantum reperiri in
prima cognatione temporum, hoc est, in praesenti &
imperfecto, quae habent easdem formatiuas inter se,
unde cognata dicuntur tempora, si propterea, ut haec
uerba habeant duntaxat duo tempora, praesens &
præteritum imperfectum in omnibus modis, & Par-
ticipiis. Quocircà superuacaneum fuerit in uerbis
et usmodi cætera requirere tempora, cum ea sint gra-
uitonorum sexti conjugatus, de quibus superius ab-
undè satis diximus. Enim uero quia uerba haec contra-
cta formantur à grauitonis actiuis, passiuis, & me-
diis, nemo attentet ea coniugare, antequam grauito-
norum conjugationem exactè & tanquam proprios
ungues tenuerit, alioqui uentos retibus captaturus.

D Tota

ADNOTATIONES

Tota enim eorum difficultas in contractione cotis-
tit, quam tu prorsus deuitaueris, si grauitonis coniu-
gationibus perspectis & cognitis, canones pro for-
mula contrahendi à Clenardo tibi prescriptos no-
taueris. Et quia tres (ut diximus) sunt coniugationes
contractorum, tres etiam, pro numero coniugationū,
elenchos, quas figuræ contractionis uocant, tibi præ-
scripsit, quas formulas babebis ob oculos, siquidem
ex nobis alias non habebis. Verum enim uero notabis
sedulō, in omni formula seu elenco, quatuor uocales,
& quatuor diphthongos sequi continentur uocalem
figuratiuam cuiusque uerbi grauitoni sextæ coniuga-
tionis. Vocales eiusmodi sunt duæ breues, uidelicet, ε, ο: &
duæ longæ, ι, ω. Quatuor autem diphthongi
sunt, ει, οι, ου, & η cum i subscripto, ut uideas apud
Clenardum in singulis formulis. Si ω sequatur figura-
tiuam cuiuslibet coniugationis, sit semper contradic-
tio in ω.